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Remissyttrande 

Förslag till förordning om bidrag 

för energieffektivisering i 

småhus 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för 320 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans över 975 000 lägenheter. Vi 
bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på 
bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – 
ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Sveriges Allmännytta har inte fått förslaget till förordning om bidrag för 
energieffektivisering i småhus, vilket vi beklagar då våra medlemsbolag, som förvaltar 
40 000 småhus, berörs av förslaget. 
 
Sveriges Allmännytta konstaterar att bidrag föreslås enbart ges till privatägda 
småhus som bidragsmottagaren stadigvarande bor i, vilket innebär att småhus som 
upplåts genom hyresrätt ej är bidragsberättigade.  
Med en bidragsnivå om 60 000 kronor per småhus kan cirka 20 000 småhus beviljas stöd, 
vilket är en mycket liten andel av de som kan behöva stöd (3 procent av de el- och 
gasuppvärmda husen i Sverige). Om 20 000 småhus beviljas stöd motsvarar det knappt 1 
procent av hela småhusbeståndet, inte 10 procent – som konsekvensanalysen felaktigt 
anger.  
 
Sveriges Allmännytta anser att det är positivt att bidrag genom förslaget ej kan ges 
till fritidshus samt att detta stöd fokuserar på att minska energianvändningen, vilket 
tidigare energistöd ej gjort. 
 
Sveriges Allmännytta anser att det är negativt att småhus som värms med olja, 
samt att småhus som upplåts genom hyresrätt ej är bidragsberättigade. 
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Sveriges Allmännytta föreslår att förslaget omarbetas med utökad budget till att 
omfatta alla småhus oavsett upplåtelseform samt att även småhus som värms med olja 
inkluderas för konvertering, även om detta måste godkännas av EU-kommissionen. 

 
Sveriges Allmännytta framhåller att det är önskvärt att framtida styrmedel för att 
mildra effekterna av pågående energikris fortsatt utformas med fokus på att minska 
energianvändningen. Det kan ge positiva effekter både ur ett företagsekonomiskt 
perspektiv och ett samhällsperspektiv, då det kan bromsa klimatförändringarna och bidra 
till sjunkande energipriser. 
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